Комитет по образованию администрации города Мурманска

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска

«Средняя общеобразовательная школа № 43» (МБОУ г. Мурманска СОШ № 43)

ПРИКАЗ

30.08.2019 г.                                                                                                                     № 172

г. Мурманск

О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка

 На основании рассмотрения фактов, изложенных в представлении об устранении

нарушений трудового законодательства при организации занятости несовершеннолетних

и решения административного совета (протокол от 26.11.2019),

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. В п.2.1. Правил внутреннего трудового распорядка внести изменения: слова

«страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования» заменить на слова

«документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального

(персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа».

 2. В п.2.3. Правил внутреннего трудового распорядка дополнить следующими

словами: «На несовершеннолетних работников, осуществляющих работу в трудовой

бригаде, в период отсутствия образовательного процесса, данное требование не

распространяется».

 3. Пункт 7.5 раздела 7 Правил внутреннего трудового распорядка читать в

следующей редакции: «Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного

взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей,

установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции,

не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по

результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской

проверки – позднее двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за

несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных

законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть

применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не

включается время производства по уголовному делу».

 2. Давидюк Е.С., учителю информатики, разместить на сайте школы изменения в

правила внутреннего трудового распорядка.

 Директор школы                                                                       Н.Н. Вишневская